
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.03.2025 № 995-ПА
г. Сысерть

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского 
городского округа от 18.07.2024 № 2616-ПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами 
Сысертского городского округа до 2030 года»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 48 Закона 
Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-ОЗ «О наделении отдельных 
городских округов, расположенных на территории Свердловской области, 
статусом муниципального округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского 
округа от 18.07.2024 № 2616-ПА «Об утверждении муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами Сысертского городского округа 
до 2030 года» (далее – постановление), следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слово «городского» заменить словом 
«муниципального»;

2) гриф утверждения изложить в следующей редакции:
«УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации 
Сысертского городского округа 
от 18.07.2024 № 2616-ПА 
«Об утверждении муниципальной 
программы «Управление 
муниципальными финансами 
Сысертского муниципального округа 
до 2030 года»;

3) в наименовании по тексту муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами Сысертского городского округа до 2030 года» 
(далее – муниципальная программа), утвержденной постановлением,
за исключением строки «Перечень основных целевых показателей 
муниципальной программы» паспорта муниципальной программы,
абзаца пятого раздела 1 подпрограммы 1, слова «Сысертский городской округ» 



2

в соответствующем падеже заменить словами «Сысертский муниципальный 
округ» в соответствующем падеже;

4) в абзаце пятом раздела 1 подпрограммы 1 слова «от 20.02.2024
№ 615-ПА» заменить словами «от 25.12.2024 № 4762-ПА»;

5) строку «Объем финансового обеспечения за весь период реализации» 
паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции
(приложение № 1);

6) приложения № 3-4 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции (приложения № 2-3).

2. Начальнику Финансового управления Администрации Сысертского 
муниципального округа Е.П. Челноковой в течение трех рабочих дней 
со дня принятия настоящего постановления подготовить муниципальную 
программу в электронном виде в актуальной редакции с учетом изменений, 
внесенных настоящим постановлением, и передать действующую редакцию 
муниципальной программы для размещения на сайте Сысертского 
муниципального округа в муниципальное казенное учреждение «Управление 
хозяйственного и транспортного обслуживания».

3. Директору муниципального казенного учреждения «Управление 
хозяйственного и транспортного обслуживания» А.Ф. Муллаяновой в течение 
трех рабочих дней с даты поступления актуальной редакции муниципальной 
программы разместить ее в подразделе «Информация по муниципальным 
программам Сысертского муниципального округа» раздела «Экономика» 
официального сайта Сысертского муниципального округа в сети Интернет. 

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании 
«Вестник Сысертского муниципального округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского 
городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского 
муниципального округа

 
Д.А. Нисковских



3

Приложение № 1
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа 
от 26.03.2025 № 995-ПА

Объем 
финансового 
обеспечения за 
весь период 
реализации 

Общий объем финансирования программы 295626,44 тысяч рублей, 
в том по годам реализации:
2024 год – 39366,44 тысяч рублей;
2025 год – 46103,00 тысяч рублей;
2026 год – 46103,00 тысяч рублей;
2027 год – 46103,00 тысяч рублей;
2028 год – 39317,00 тысяч рублей;
2029 год – 39317,00 тысяч рублей;
2030 год – 39317,00 тысяч рублей,
из них:
- федеральный бюджет – 0,00 тысяч рублей;
  - областной бюджет – 0,00 тысяч рублей;
  - местный бюджет – 295626,44 тысяч рублей, в том числе (по годам 
реализации):
2024 год – 39366,44 тысяч рублей;
2025 год – 46103,00 тысяч рублей;
2026 год – 46103,00 тысяч рублей;
2027 год – 46103,00 тысяч рублей;
2028 год – 39317,00 тысяч рублей;
2029 год – 39317,00 тысяч рублей;
2030 год – 39317,00 тысяч рублей,
внебюджетные источники - 0,00 тысяч рублей



4

Приложение № 2
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа 
от 26.03.2025 № 995-ПА

Приложение № 3 
к муниципальной программе «Управление 
муниципальными финансами Сысертского 
муниципального округа до 2030 года»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Управление муниципальными финансами 
Сысертского муниципального округа до 2030 года»

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.)№ 
п/п

Наименование мероприятия / 
Источники расходов на 

финансирование

Ответственный 
исполнитель 
мероприятия

всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год
Номера 
целевых 

показателей,
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Всего по муниципальной 
программе, в том числе:

Финансовое 
управление 

(далее – ФУ)

295626,44 39366,44 46103,00 46103,00 46103,00 39317,00 39317,00 39317,00 -

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
местный бюджет ФУ 295626,44 39366,44 46103,00 46103,00 46103,00 39317,00 39317,00 39317,00 -
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

Капитальные вложения
Всего по капитальным 
вложениям, в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Прочие нужды

Всего по прочим нуждам, в том 
числе:

ФУ 295626,44 39366,44 46103,00 46103,00 46103,00 39317,00 39317,00 39317,00 -

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
местный бюджет ФУ 295626,44 39366,44 46103,00 46103,00 46103,00 39317,00 39317,00 39317,00 -
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

Подпрограмма 1 «Управление бюджетным процессом и его совершенствование»
Всего по подпрограмме, в том 
числе:

ФУ 127,62 7,62 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 -

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
местный бюджет ФУ 127,62 7,62 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 -
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
Мероприятие 1. Своевременная 
и качественная подготовка 
проекта решения Думы 
Сысертского муниципального 
округа о бюджете Сысертского 
муниципального округа на 
очередной финансовый год и 
плановый период, всего, из них:

ФУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 5

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
Мероприятие 2. Планирование 
расходов бюджета Сысертского 
муниципального округа 
преимущественно в 
программной структуре, 
всего, из них:

ФУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
Мероприятие 3. Разработка 
проекта бюджетного прогноза 
(проекта изменений 
бюджетного прогноза) 
Сысертского муниципального 
округа на долгосрочный период, 
всего, из них

ФУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
Мероприятие 4.  
Предоставление отчетов о 
расходах бюджета Сысертского 
муниципального округа, всего, 
из них

ФУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
Мероприятие 5. Организация 
взаимодействия с 
федеральными и областными 
органами исполнительной 
власти по вопросам бюджетного 
и финансового регулирования, 
всего, из них

ФУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8, 9, 10

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
Мероприятие 6.  Составление и 
ведение сводной бюджетной 
росписи в соответствии с 
установленным порядком, 
всего, из них

ФУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
Мероприятие 7. Постановка на 
учет бюджетных обязательств, 
подлежащих исполнению за 
счет средств бюджета 
Сысертского муниципального 
округа, всего, из них   

ФУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
Мероприятие 8. Проведение 
санкционирования операций 

ФУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
получателей бюджетных 
средств, всего, из них
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
Мероприятие 9. Формирование 
и представление бюджетной 
отчетности об исполнении 
бюджета Сысертского 
муниципального округа, всего, 
из них:

ФУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6, 11

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
Мероприятие 10. Исполнение 
судебных актов по искам к 
Сысертскому городскому 
округу о возмещении вреда, 
причиненного гражданину или 
юридическому лицу в 
результате незаконных 
действий (бездействия) органам 
местного самоуправления 
Сысертского муниципального 
округа либо должностных лиц 
этих органов, всего, из них

ФУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
Мероприятие 11. Обеспечение 
контроля за соблюдением 
бюджетного законодательства, 
всего, из них

ФУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9, 12, 13

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
Мероприятие 12. Проведение 
мониторинга качества 
финансового менеджмента, 
осуществляемого главными 

ФУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
распорядителями средств 
бюджета Сысертского 
муниципального округа, в 
соответствии с Порядком, 
утвержденным начальником 
Финансового управления, всего, 
из них
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
Мероприятие 13. Ведение 
долговой книги в соответствии 
с утвержденным порядком, 
всего, из них   

ФУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
Мероприятие 14. Соблюдение 
сроков исполнения 
обязательств, всего, из них   

ФУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7, 17, 18

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
Мероприятие 15. Исполнение 
обязательств по обслуживанию 
муниципального долга 
Сысертского муниципального 
округа, всего, из них   

ФУ 127,62 7,62 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 17, 18

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
местный бюджет 127,62 7,62 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 -
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

Подпрограмма 2 «Совершенствование информационной системы управления финансами»
Всего по подпрограмме, в том 
числе:

ФУ 29 213,34 2 753,34 4 500,00 4 500,00 4 500,00 4 320,00 4 320,00 4 320,00 22

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
местный бюджет ФУ 29213,34 2753,34 4500,00 4500,00 4500,00 4320,00 4320,00 4320,00 -
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
Мероприятие.  
Совершенствование 

ФУ 29213,34 2753,34 4500,00 4500,00 4500,00 4320,00 4320,00 4320,00 стр. 23, 24,
25, 26 прил. 1



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
информационной системы 
управления финансами и 
техническое сопровождение 
информационно-
коммуникационной 
инфраструктуры в сфере 
реализации муниципальной 
программы, всего, из них:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
местный бюджет ФУ 29213,34 2753,34 4500,00 4500,00 4500,00 4320,00 4320,00 4320,00 стр. 23, 24,

25, 26 прил. 1
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы Сысертского муниципального округа «Управление муниципальными финансами Сысертского 
муниципального округа до 2030 года»

Всего по подпрограмме, в том 
числе:

ФУ 266285,48 36605,48 41583,00 41583,00 41583,00 34977,00 34977,00 34977,00 26

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
местный бюджет ФУ 266285,48 36605,48 41583,00 41583,00 41583,00 34977,00 34977,00 34977,00 26
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Мероприятие 1. Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления (центральный 
аппарат), всего, из них:

ФУ 261235,70 36076,70 40783,00 40783,00 40783,00 34270,00 34270,00 34270,00 26

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
местный бюджет ФУ 261235,70 36076,70 40783,00 40783,00 40783,00 34270,00 34270,00 34270,00 26
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Мероприятие 2. Создание 
материально-технических 
условий для обеспечения 
исполнения муниципальной 
программы, всего, из них:

ФУ 5049,78 528,78 800,00 800,00 800,00 707,00 707,00 707,00 26

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
местный бюджет ФУ 5049,78 528,78 800,00 800,00 800,00 707,00 707,00 707,00 26
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -



10

Приложение № 3
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа 
от 26.03.2025 № 995-ПА

Приложение № 4
к муниципальной программе «Управление 
муниципальными финансами Сысертского 
муниципального округа до 2030 года»

Расходы на реализацию муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Сысертского 
муниципального округа до 2030 года»

В том числе№ 
п/п

Источник финансирования Всего (тыс. руб.)
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1. Местный бюджет 295626,44 39366,44 46103,00 46103,00 46103,00 39317,00 39317,00 39317,00
2. Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Всего по источникам 295626,44 39366,44 46103,00 46103,00 46103,00 39317,00 39317,00 39317,00

 


